
 1 

SMLOUVA O DOPRAVĚ DŘÍVÍ  č. 10/2017    

 

uzavřená 

mezi smluvními stranami 

 

 

Objednatel:             Městskými lesy Prachatice, s.r.o., Kasárenská 11, 383 01 Prachatice 

   zastoupenými Ing. Františkem Štěrbou – jednatelem společnosti 

   IČO:62501615                        DIČ:CZ62501615 

                                   v obchodním rejstříku u KS České Budějovice, oddíl C, vložka 4712 

                                  Bankovní spojení: Komerční Prachatice, č.ú. 4444000267/0100 

 

a 

 

Zhotovitel: Podnikající právnická osoba: František Veber 

Sídlo: Libínské sedlo 30, 383 01 Prachatice 

Oprávnění k podnikání pro činnost: Vydané živnostenským úřadem  

v Prachaticích. 

   IČO: 73478016  DIČ: CZ5407124262 

                                    Bankovní spojení: č.ú. 164468080/0600 

                                    Zhotovitel je plátcem DPH. 

                                   Doklad o splnění kvalifikačních předpokladů pro činnost: 

                                   Vydán: JčSL ČB (kopie dokladu o dosažené kvalifikaci je nedílnou 

                                   součástí smlouvy). Přidělené číslo u MLP 

 

                 I.  Předmět plnění 

 

 

 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na vlastní náklady, na své nebezpečí pro 

objednavatele dílo specifikované v odstavci 2 článku I. této smlouvy. Objednavatel se 

zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu sjednanou touto smlouvou. 

 

2. Dílem se ve smyslu tétosmlouvy rozumí provedení 

 

Pracoviště: Městské lesy Prachatice 

Činnost                       technická jednt.         Slovní popis 

Odvoz dřeva z OM                                       odvoz z OM na MS nebo k odběratelům 

Dohodnutá jednotná sazba: 

Dílo bude zahájeno dne: 1.8.2017 a ukončeno dne: 31.12. 2017 

Zadavatel: Ing. František Šterba, venkovní pracoviště – Libor Havlík, Ing. Jan Pěsta 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

3. Změna pracoviště a provádění jiné činnosti než je uvedeno v odstavci 2. článku I. této 

smlouvy musí být oběma smluvními stranami dohodnuto a písemně zaznamenáno v 

dodatku k této smlouvě. 

4.  

II. Cena za provedení díla 

 

1. Smluvní  strany  této  smlouvy  se dohodly  na  ceně za řádné a  včasné  provedení  díla dle 

odstavce 2. článku I. této smlouvy ve výši podle platného ceníku Městských lesů 

Prachatice, s.r.o. 

 

2. V  ceně  dle  předchozího odstavce  jsou  zahrnuty  i  náklady  zhotovitele,  vynaložené v 

souvislosti s prováděním sjednaného díla. 

 

 

Není-li  stanoveno  jinak, bude cena vyplacena po  dokončení a  předání díla, a to do 14 dnů 

po doručení faktury vystavené zhotovitelem.  

 

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Objednatel je povinen 

- předat pracoviště způsobilé k zahájení práce v termínu dle této smlouvy 

- prokazatelně seznámit zhotovitele s rozsahem, požadavky na kvalitu a podmínkami pro 

provádění sjednané činnosti, se zjevnými riziky možného ohrožení života a zdraví, 

s požárními riziky a způsobem přivolání první pomoci 

- za předpokladu dodržení požadované kvality a termínů dokončení díla, případně dalších 

ujednání této smlouvy provádět platby dle dohody dle článku II. této smlouvy.  

 

2. Objednatel je oprávněn 

- během provádění díla kontrolovat jeho kvalitu, dodržování bezpečnosti  práce, požární 

ochrany a ochrany životního prostředí 

- nařídit okamžité přerušení vykonávané práce při bezprostředním  ohrožení života nebo 

zdraví zhotovitele, případně  jiných osob, stejně jako při ohrožení majetku nebo životního 

prostředí, a to až do odstranění hrozícího nebezpečí. Za prostoje, vzniklé z výše 

uvedených důvodů, objednavatel neodpovídá. 

 

3. Zhotovitel je povinen: 

Zabezpečit : 

- dodržení,  zákonných  předpisů k zajištění  ochrany životního prostředí, ochrany zdraví 

zaměstnanců a ostatních občanů,   bezpečnosti a hygieny práce, požární ochrany, ochrany 

majetku objednatele, ostatních právnických a fyzických osob 

- zajistit provedení díla svými zaměstnanci, které k tomuto účelu zaměstnává 

v pracovněprávním vztahu podle zákoníku práce a to v souladu s ustanovením 

 § 13 odst. 3. písm. c) a odst. 4 zákona č. 435/2004 Sb. O zaměstnanosti. 

- splnění zdravotních a kvalifikačních předpokladů a platnost oprávnění, stanovených pro 

výkon sjednané práce a použitý prostředek 

- organizaci práce tak, aby na pracovišti nevykonával práce osamocený pracovník. Dohled 

může zajišťovat osoba starší 18 let, která je poučena o poskytování první pomoci a 

seznámená se způsobem přivolání pomoci 



 3 

- řádný technický stav strojů, nástrojů a nářadí, dodržení termínů k provádění údržby, 

kontrol a revizí mechanizačních prostředků 

- používání biologicky odbouratelných olejů k mazání řetězů motorových pil a biologicky 

odbouratelných hydraulických kapalin 

- používání osobních ochranných pracovních prostředků podle rizika vykonávané práce. 

  

3.3. Při  provozování činností, u nichž hrozí nebezpečí vzniku požáru, použít organizační a 

technická opatření k zajištění požární ochrany dle zásad stanovených právním předpisem. 

3.4. Při pálení klestu, dále nezpracovatelného dřevního odpadu, kůry a nehroubí v lesních 

porostech, na lesních i nelesních pozemcích postupovat ve smyslu zásad dle přílohy ke 

smlouvě, jejímž předmětem je výše uvedená činnost.   

4. Zhotovitel je oprávněn požadovat součinnost objednatele, je- li k provedení díla nutná.  

 

IV. Předání provedeného díla 

 

1. Ve lhůtě dle článku I. této smlouvy je zhotovitel povinen dílo ukončit a předat zhotoviteli. 

2. Objednatel je povinen dílo provedené ve smluveném rozsahu a kvalitě převzít, a to i před ve 

smlouvě dohodnutým termínem ukončení, je- li k tomu zhotovitelem vyzván. 

3. Objednavatel není povinen dílo převzít, dokud zhotovitel neodstraní zjištěné vady a 

nedodělky. 

 

V. Odpovědnost za vady díla a škodu 

 

1. Za případnou škodu odpovídá strana, která tuto škodu způsobila, jestliže  tato strana 

neprokáže, že škoda byla způsobena okolnostmi vylučujícími odpovědnost 

2. Zhotovitel odpovídá za poškození lesa, škody na životním prostředí, zdraví a majetku, ke       

kterým v souvislosti s prováděním práce dojde 

3. Zhotovitel odpovídá za takové vady díla, které byly způsobeny porušením povinností 

zhotovitele, a to i když se vada stane zjevnou až po převzetí díla objednavatelem 

4. Má- li dílo vady, je objednatel oprávněn požadovat jejich bezplatné odstranění nebo 

přiměřenou slevu z ceny za provedené dílo 

5. Jestliže objednatel zhotovitele upozorní na vady a tento vady v dohodnuté lhůtě 

neodstraní, nebo jde- li o vady neodstranitelné, je objednatel oprávněn odstoupit od 

smlouvy nebo požadovat slevu z ceny za provedené dílo. 



 4 

 

VI.       Smluvní pokuta 

 

1. Objednatel uhradí za pozdní úhradu peněžitého závazku za každý den od splatnosti 

faktury smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky.  

2. Objednatel uhradí zhotoviteli při neoprávněném zastavení prací do třiceti dnů po jeho 

výzvě  smluvní pokutu ve výši 0,07 % z finančního objemu pozastavených prací za každý 

den přerušení práce. 

3. Zhotovitel uhradí do 30 dnů po výzvě objednavatele smluvní pokutu v případech : 

- neodstranitelné vady díla pokutu ve výši 5 % z ceny části díla, dotčené vadou 

- 50 Kč za každý poškozený strom, který nebyl na náklad zhotovitele ošetřen do 48 

hodin po vzniku poškození. 

4. Smluvní pokutu sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v  

jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat dodatečně.      

 

 

VII.       Odstoupení od smlouvy 

 

Odstoupit od smlouvy lze v případech : 

- nedodržení závazků plynoucích z článku III.  a V., odstavec 5 této smlouvy  

- při provádění jiného druhu, rozsahu nebo množství díla, než bylo sjednáno 

- při hrubém nebo opakovaném porušování zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci, požární ochrany a péče o životní prostředí 

- při bezdůvodném přerušení prací zhotovitelem, které trvá déle než 7 dnů, nedohodnou- 

li se smluvní strany jinak. 

    Smluvní strana, z jejíž činnosti nebo nečinnosti došlo ke splnění podmínek pro odstoupení 

od smlouvy, nemá nárok na úhradu škody, která jí vznikla z odstoupení.  

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Ve věcech neupravených touto smlouvou se přiměřeně použije ustanovení §§ 536 – 565 

obchodního zákoníku nebo §§ 631 –643 občanského zákoníku v platných zněních. 

2. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou 

způsobilost k právním úkonům a že tuto smlouvu uzavírají ze své vůle, svobodně a 

vážně, že ji neuzavírají v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek, že si ji řádně před 

podpisem přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží po  

jednom  výtisku.  

 

IX.  

 

Zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen se všemi bezpečnostními předpisy souvisejícími se 

zpracování kalamity 

 

 

V Prachaticích dne   1.8.2017 

 

 

 



 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . 

              podpis objednavatele                                                                      

podpis zhotovitele 

 

 


